
Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600179

http://www.sestsenat.org.br/Paginas/editais/Editais ou se dirigir ao
SAUS Qd.01 Bloco J, Edifício Confederação Nacional do
Transporte - CNT, 12º andar, Brasília DF, CEP: 70.070-944.

FERNANDO BUENO FERNANDES
Presidente da Comissão Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 39/2018

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia na execução das obras de construção das Salas de
Treinamento do Módulo do Simulador nas Unidades do SEST
SENAT de Teófilo Otoni/MG (Lote 01), Lavras/MG (Lote 02) e
Araxá/MG (Lote 03), conforme o Projeto Executivo a ser fornecido
pelo SENAT. O recebimento dos envelopes contendo a proposta
comercial e documentação de habilitação será no dia 27/09/2018 das
9:30h às 10:00h. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão acessar o endereço
http://www.sestsenat.org.br/Paginas/editais/Editais ou se dirigir ao
SAUS Qd.01 Bloco J, Edifício Confederação Nacional do Transporte
- CNT, 12º andar, Brasília DF, CEP: 70.070-944.

FERNANDO BUENO FERNANDES
Presidente da Comissão Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 40/2018

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia na execução das obras de construção das Salas de
Treinamento do Módulo do Simulador nas Unidades do SEST
SENAT de Paciência/RJ (Lote 01) e Colatina/ES (Lote 02), conforme
o Projeto Executivo a ser fornecido pelo SENAT. O recebimento dos
envelopes contendo a proposta comercial e documentação de
habilitação será no dia 28/09/2018 das 9:30h às 10:00h. Para retirada
do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
acessar o endereço http://www.sestsenat.org.br/Paginas/editais/Editais
ou se dirigir ao SAUS Qd.01 Bloco J, Edifício Confederação
Nacional do Transporte - CNT, 12º andar, Brasília DF, CEP: 70.070-
944.

FERNANDO BUENO FERNANDES
Presidente da Comissão Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 42/2018

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia na execução das obras de construção das Salas de
Treinamento do Módulo do Simulador nas Unidades do SEST
SENAT Crato/CE (Lote 01) e Itabuna/BA (Lote 02), conforme o
Projeto Executivo a ser fornecido pelo SENAT. O recebimento dos
envelopes contendo a proposta comercial e documentação de
habilitação será no dia 03/10/2018 das 9:30h às 10:00h. Para retirada
do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
acessar o endereço http://www.sestsenat.org.br/Paginas/editais/Editais
ou se dirigir ao SAUS Qd.01 Bloco J, Edifício Confederação
Nacional do Transporte - CNT, 12º andar, Brasília DF, CEP: 70.070-
944.

FERNANDO BUENO FERNANDES
Presidente da Comissão Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 43/2018

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia na execução das obras de construção das Salas de
Treinamento do Módulo do Simulador nas Unidades do SEST
SENAT Uruguaiana/RS (Lote 01) e Santa Rosa/RS (Lote 02),
conforme o Projeto Executivo a ser fornecido pelo SENAT. O
recebimento dos envelopes contendo a proposta comercial e
documentação de habilitação será no dia 04/10/2018 das 9:30h às
10:00h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão acessar o endereço
http://www.sestsenat.org.br/Paginas/editais/Editais ou se dirigir ao
SAUS Qd.01 Bloco J, Edifício Confederação Nacional do Transporte
- CNT, 12º andar, Brasília DF, CEP: 70.070-944.

FERNANDO BUENO FERNANDES
Presidente da Comissão Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 44/2018

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia na execução das obras de construção das Salas de

Treinamento do Módulo do Simulador nas Unidades do SEST
SENAT Bento Gonçalves/RS (Lote 01) e Criciúma/SC (Lote 02),
conforme o Projeto Executivo a ser fornecido pelo SENAT. O
recebimento dos envelopes contendo a proposta comercial e
documentação de habilitação será no dia 05/10/2018 das 9:30h às
10:00h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão acessar o endereço
http://www.sestsenat.org.br/Paginas/editais/Editais ou se dirigir ao
SAUS Qd.01 Bloco J, Edifício Confederação Nacional do Transporte
- CNT, 12º andar, Brasília DF, CEP: 70.070-944.

FERNANDO BUENO FERNANDES
Presidente da Comissão Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2018

O SENAT- Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte
torna público aos interessados a realização de licitação, na
modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como
objeto Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos especializados em medicina de tráfego, na forma de
consultoria técnica e pedagógica de suporte ao desenvolvimento de
materiais instrucionais para cursos da educação profissional do
SENAT, conforme condições deste Edital e seus anexos. A licitação
será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das
propostas iniciará às 17h do dia 06/09/2018 com término às 10h15 do
dia 14/09/2018. Abertura das propostas 14/09/2018 às 10h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO

FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional
do Distrito Federal - Sesc-AR/DF torna público que realizará, às
10 horas do dia 21/09/2018, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br , Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a locação de catracas com serviço de instalação,
manutenção e suporte técnico para as dependências do Sesc-
AR/DF. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou no
Núcleo de Licitações - Nulic, por meio do telefone: (61) 3218-
9155.

Brasília - DF, 5 de setembro de 2018.
JEAN ALVES COLARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional
Distrito Federal - Sesc-AR/DF torna público que realizará às 10
horas do dia 19/09/2018, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br , Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de bebidas
alcoólicas. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br , www.comprasgovernamentais.gov.br ou no
Núcleo de Licitações - NULIC, por meio do telefone: (61) 3218-
9155.

Brasília - DF, 5 de setembro de 2018.
RODRIGO DE FREITAS GOMES

Pregoeiro

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

DEPARTAMENTO NACIONAL (SESI/DN)
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica
o ADIAMENTO da sessão pública, inicialmente prevista para o
dia 12/9/2018, às 10 horas. b) Nova data de abertura: 20/9/2018 às
10h. c) Local: SBN Quadra 1 Bloco C - 2º andar - Asa Norte -

Brasília-DF - CEP: 70040-903 - Edifício Roberto Simonsen. d)
Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes.
Informações: (61) 3317-8968/9027.

Brasília - DF, 5 de setembro de 2018.
DULCE SPIES

Pela Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
execução de sistemas de áudio e vídeo nos auditórios do pavimento
térreo e do 6º andar, no Edifício Casa da Indústria de MS, com
fornecimento de materiais e mão-de-obra. Data de Apresentação da
documentação e Propostas: até às 08hs30min (horário de MS) do dia
25/09/2018. Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores
informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Presidente da CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das
empresas a seguir para a prestação de serviços de saúde e
segurança do trabalho para atendimento aos clientes beneficiários,
através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado
de Minas Gerais. Empresas credenciadas: AET Fisioterapia e
Consultoria Ltda (Lote 07 - Serviços de Ergonomia); Focar
Ocupacional Serviços de Saúde Ltda (Lote 03 - Inclusão do
serviço de acuidade visual com campimetria); Fonoclin Clínica de
Fonoaudiologia Eireli - ME (Lote 05 - Exames audiológicos -
somente exames); Oculare Centro Oftalmológico S/S Ltda (Lote 04
- Consultas especializadas - avaliação oftalmológica); Som & Lab
Ltda (Lote 01 - Serviços de laboratório). Credenciamento
indeferido por não apresentar os documentos exigidos no
Regulamento de: NASA Laboratório Bioclínico Ltda. A relação de
empresas credenciadas e o detalhamento dos credenciamentos
indeferidos estão disponíveis no endereço eletrônico
w w w. f i e m g . c o m . b r / s e s i .

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS
S A N TA N A

Pela Gerência de Segurança e Saúde no
Tr a b a l h o

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI-RJ 6/2018

Objeto: Contratação de sociedade empresária para execução de rede
de drenagem, aplicação de piso drenante e recomposição da grama
dos jardins do SESI - Botafogo.
Data de abertura: 27/09/2018 às 14h00min.
Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI-RJ 200/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
laboratoriais de análises clínicas, em atendimento às necessidades do
Sesi-RJ Resende.
Data de abertura: 17/09/2018 às 10h00min.
Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI-RJ/SENAI-RJ 119/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de
água mineral, em atendimento ao SESI-RJ e ao SENAI-RJ.

Comunicamos que a licitação em referência foi cancelada.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SESI-RJ/SENAI-RJ 188/2018

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, em atendimento às
necessidades da Firjan, do Sesi-RJ e do Senai-RJ.
Vencedores: Alnetto Comercial Serviços Eireli-Me (item 09),
Elastic Com. e Representações de Art. Pap Ltda Me (itens 02, 03,
06, 07, 08, 13, 15, 16, 17, 19, 21, 22 e 28), Magazin Paris Vida
ao Vvio Ltda (itens 05, 26, 27 e 29), MZC Distribuidora de
Informática e Papelaria Ltda - Me (itens 04, 14 e 31), Sanrita
Comércio e Serviços Ltda - Me (itens 12, 20, 25, 32 e 39), e
Tulun Informática e Tecnologia Eireli - EPP (itens 01, 23, 24, 30,
33, 34, 36, 37 e 38).
Itens Cancelados: 10, 11, 18 e 35.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-06T00:54:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




